ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_____
_____
с. Кулешовка
О проведении месячника
по благоустройству и санитарной уборке

территории Кулешовского

сельского поселения
       В целях наведения чистоты и порядка на территории Кулешовского сельского поселения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, повышения архитектурного облика населенных пунктов в соответствии с решением Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 17.02.2022 года № 28 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кулешовского сельского поселения Азовского района Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 18 марта по 30 апреля 2024 года месячник по благоустройству санитарной уборке территории Кулешовского сельского поселения. Провести с 18 марта по 30 апреля 2024 года субботники с участием работников предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, предпринимателей, всех жителей Кулешовского сельского поселения.
2.Создать и утвердить оргкомитет по проведению месячника по благоустройству и санитарной уборке Кулешовского сельского поселения согласно приложению 1.
3.Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству и санитарной уборке территории Кулешовского сельского поселения согласно приложению 2.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Главному специалисту Администрации Кулешовского сельского поселения Котовану Э.К. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения в сети « Интернет» (www.кулешовскоесп.рф.).
6.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Коротун С. Ю.

   Глава Администрации

Кулешовского сельского поселения                                                Е. Г. Павлюченко
Постановление вносит

ведущий специалист                                                                              Е.С. Попик
Приложение№ 1
к постановлению Администрации
Кулешовского сельского поселения
от  ________ № ______
Состав

 оргкомитета по проведению мероприятий месячника по благоустройству и санитарной уборке территории Кулешовского сельского поселения на 2024 год
Павлюченко Елена Геннадьевна             Глава Администрации

                                                      Кулешовского  сельского поселения
                                                                Председатель оргкомитета
Коротун Сергей Юрьевич                    Заместитель главы Администрации

                                                      Кулешовского сельского поселения

                                                                    Заместитель председателя оргомитета
  Попик Елена Сергеевна                          Ведущий специалист Администрации
                                                               Кулешовского сельского поселения
                                                               Секретарь комиссии
Члены оргкомитета:

Ванярх Виктория Викторовна                Директор СДК «Тимирязевский»
Выдыш Дмитрий Александрович           Главный врач

                                                                  МБУЗ "Кулешовская УБ"
Дмитриев Александр Юрьевич               Директор МБОУ СОШ №17
Клюквина Олеся Вадимовна                   Заместитель главы Администрации

                                                                  Кулешовского сельского поселения

Калачев Иван Сергеевич                         Директор ООО «Обслуживающая

                                                        компания Кулешовка»

Кеник Любовь Николаевна                     Директор ООО «ЕВРАЗИЯ»
Мачуло Лидия Владимировна                Председатель Совета МКД
Микаэлян Александр Левонович          Директор МБОУ СОШ № 16
Малейко Виталий Анатольевич            Депутат Кулешовского

                                                                сельского поселения
Негодаев Георгий Викторович              Глава КФХ «Кулешовское»

Огай Анатолий Маркович
                        Депутат Азовского районного

                                                                 Собрания депутатов

Прилип Ирина Александровна              Директор УМП ЖКХ  Кулешовского

                                                               сельского поселения

Староверова Елена Николаевна           Директор РДК

Шевченко Татьяна Ивановна                Директор ООО «Монолит»
Артемов А.П.- казачество

Отец Виктор-храм, Ковальчук В.В.

Председатели СНТ ДНТ

Руководители всех форм собственности

Старшие многоквартирных домов

Жители Кулешовского сельского поселения

Заместитель главы Администрации

Кулешовского сельского поселения                                                 С.Ю.Коротун

	Приложение 2 к постановлению Администрации Кулешовского сельского поселения
от _______  №____

ПЛАН мероприятий месячника по благоустройству и санитарной уборке территории  Кулешовского сельского поселения на 2024 год
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Очистка от мусора дворовых территорий, тротуаров, газонов.
	18.03.2024- 30.04.2024
	ООО «Обслуживающая компания Кулешовка»,

старшие по домам, жители МКД

	2.Работы по устранению деформации асфальто-бетонного покрытия дорог по ул. Крестьянская, ул.Пролетарская. ул.Маяковского. пер. Колхозный,

3.Покос травы вдоль автомобильных дорог по ул Крестьянская, ул.Пролетарская, ул. Красноармейская, ул.Первомайская, ул. Кулагина, ул.Тамбовская, ул.Пролетарская, пер. Дачный. Пер. Зеленый.

4. Очистка от мусора собственных территорий организаций и учреждений, а также прилегающих территорий, выполнение работ по уборке производственных баз, складских помещений
	01.04.2024- 31.05.2024
01.04.2024-

31.05.2024
18.03.2024-30.04.2024
	КС и ЖКХ Азовского района
КС и ЖКХ Азовского района

Собственники зданий и участков

	5. Благоустройство клумб на территории поселения.

	01.04.2024-30.04.2024
	ООО «ЕВРАЗИЯ»,

старшие по домам, жители МКД

	6. Ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных пунктов Кулешовского сельского поселения.
	18.03.2024-30.04.2024
	ООО «Обслуживающая компания Кулешовка»

ИП «Прищепа С.А»

ИП «Малышев М.А»

	7. Очистка территории кладбищ
	18.03.2024-30.04.2024
	ИП Шевченко Т.И.,

КХО «Кулешовское»,

настоятель Георгиевского  храма

	8. Приведение в надлежащее состояние предприятий общественного питания, объектов торговли, рынков и прилегающей к ним территории:

- ремонт (покраска, восстановление) фасадов, вывесок, входных дверей в здания;

- уборка и вывоз мусора с прилегающих территорий;

- очистка стен и витрин от расклеенных объявлений.
	18.03.2024-30.04.2024
	Собственники объектов

	9. Санитарная очистка фермерских хозяйств, земельных участков

	18.03.2024-31.03.2024
	Собственники сельхозпроизводители

	10 Уборка РЖД (участок проходящий по РЖД территории Кулешовского сельского поселения)
	18.03.2024-30.04.2023
	Руководитель

Королев В.Н

	11. День древонасаждения

	12.04.2024-
13.04.2024
	Администрация Кулешовского сельского поселения,
ООО «ЕВРАЗИЯ»

Ведущий специалист Администрации
 Попик Е.С.

Кулешовского сельского поселения